1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

EDITAL Nº 15 – PMPA CFO/PM, DE 17 DE JULHO DE 2024

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, TORNAM

PÚBLICA a reabertura, das 10 horas do dia 18 de julho de 2024 às 18 horas do dia 19 de julho de 2024

(horário oficial de Brasília/DF), do período para que a candidata grávida possa enviar, via upload, por meio

de link específico no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_pa_23_cfo, declaração

médica competente de sua inabilitação para os testes em razão do estado gestacional, acompanhada de exames

laboratoriais, que comprove seu estado de gravidez ou puerperal.

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO

Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará